

PLANILHA ORÇAMENTARIA

FINALIDADE: PEQUENOS REPAROS POSTINHO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

MUNICÍPIO TUPACIGUARA - MG

LOCAL: UBS'S BAIRROS



DATA BASE SINAPI: 01/2022

BDI =
28,82%

VALOR TOTAL = R\$ 252.851,52

VALORES (R\$)

ITEM	CÓDIGO SINAPI	UBS SÃO CRISTOVÃO	UNID	QUANTID.	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1		PINTURA					
1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1364,07	R\$12,40	R\$15,97	R\$21.789,22
1.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	339,62	R\$14,12	R\$18,19	R\$6.177,48
1.3	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	178,96	R\$41,56	R\$53,54	R\$9.581,09
		Subtotal 1					R\$ 37.547,78
2		ESQUADRIAS					
2.1	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	m²	4,20	R\$483,16	R\$622,41	R\$2.614,11
2.2	38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UNID	1,00	R\$47,48	R\$61,16	R\$61,16
2.3	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	m	2,00	R\$21,06	R\$27,13	R\$54,26
2.4	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	m²	1,83	R\$596,02	R\$767,79	R\$1.405,06
		Subtotal 2					R\$ 4.134,59
3		DIVERSOS					
3.1	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UNID	34,00	R\$89,20	R\$114,91	R\$3.906,85
3.2	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM TOTEN.	m²	3,75	R\$60,00	R\$77,29	R\$289,85
3.3	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	367,06	R\$5,59	R\$7,20	R\$2.643,21
		Subtotal 3					R\$ 6.839,91
		TOTAL					R\$ 48.522,29
ITEM	CÓDIGO SINAPI	UBS TIRADENTES	UNID	QUANTID.	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1		PINTURA					
1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1673,2	R\$12,40	R\$15,97	R\$26.727,16
1.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	316,10	R\$14,12	R\$18,19	R\$5.749,66

PLANILHA ORÇAMENTARIA

FINALIDADE: PEQUENOS REPAROS POSTINHO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

MUNICÍPIO TUPACIGUARA - MG

LOCAL: UBS'S BAIRROS



DATA BASE SINAPI: 01/2022

BDI =
28,82%

VALOR TOTAL = R\$ 252.851,52

VALORES (R\$)

1.3	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	179,14	R\$41,56	R\$53,54	R\$9.590,72
Subtotal 1							R\$ 42.067,55
2		REPAROS EM TELHADOS					
2.1	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	140	R\$61,76	R\$79,56	R\$11.138,29
Subtotal 2							R\$ 11.138,29
3		DIVERSOS					
3.1	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UNID	34,00	R\$89,20	R\$114,91	R\$3.906,85
3.2	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM TOTEN.	m²	3,75	R\$60,00	R\$77,29	R\$289,85
3.3	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	415,19	R\$5,59	R\$7,20	R\$2.989,80
Subtotal 3							R\$ 4.196,70
TOTAL							R\$ 57.402,54
ITEM	CÓDIGO SINAPI	UBS PAINEIRAS	UNID	QUANTID.	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1		PINTURA					
1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1585,72	R\$12,40	R\$15,97	R\$25.329,78
1.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	334,17	R\$14,12	R\$18,19	R\$6.078,35
1.3	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	142,80	R\$41,56	R\$53,54	R\$7.645,17
Subtotal 1							R\$ 39.053,30
2		DIVERSOS					
2.1	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UNID	43,00	R\$89,20	R\$114,91	R\$4.941,02
2.2	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM TOTEN.	m²	3,75	R\$60,00	R\$77,29	R\$289,85
2.3	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	334,17	R\$5,59	R\$7,20	R\$2.406,37
Subtotal 2							R\$ 7.637,24
TOTAL							R\$ 46.690,53
ITEM	CÓDIGO SINAPI	UBS MORADA NOVA	UNID	QUANTID.	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1		PINTURA					

PLANILHA ORÇAMENTARIA

FINALIDADE: PEQUENOS REPAROS POSTINHO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

MUNICÍPIO TUPACIGUARA - MG

LOCAL: UBS'S BAIRROS



DATA BASE SINAPI: 01/2022

BDI =
28,82%

VALOR TOTAL = R\$ 252.851,52

VALORES (R\$)

1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	755,1	R\$12,40	R\$15,97	R\$12.061,73
1.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	93,01	R\$14,12	R\$18,19	R\$1.691,79
1.3	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	50,04	R\$41,56	R\$53,54	R\$2.679,02
Subtotal 1							R\$ 16.432,54
2	ESQUADRIAS						
2.1	90796	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	1,00	R\$638,03	R\$821,91	R\$821,91
Subtotal 2							R\$ 821,91
3	REPARO EM TELHADO						
3.1	40782	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM	m	3,00	R\$48,39	R\$62,34	R\$187,01
Subtotal 3							R\$ 187,01
4	DIVERSOS						
4.1	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UNID	38,00	R\$89,20	R\$114,91	R\$4.366,48
4.2	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM TOTEN.	m²	3,75	R\$60,00	R\$77,29	R\$289,85
4.3	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	119,14	R\$5,59	R\$7,20	R\$857,93
Subtotal 4							R\$ 5.514,26
TOTAL							R\$ 22.955,72
ITEM	CÓDIGO SINAPI	UBS BOA VISTA	UNID	QUANTID.	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1	PINTURA						
1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	935,68	R\$12,40	R\$15,97	R\$14.946,25
1.2	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	170,72	R\$41,56	R\$53,54	R\$9.139,94
Subtotal 1							R\$ 24.086,19
2	ESQUADRIAS						
2.1	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	m²	4,20	R\$483,16	R\$622,41	R\$2.614,11
2.2	38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UNID	1,00	R\$47,48	R\$61,16	R\$61,16

PLANILHA ORÇAMENTARIA

FINALIDADE: PEQUENOS REPAROS POSTINHO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

MUNICÍPIO TUPACIGUARA - MG

LOCAL: UBS'S BAIRROS



DATA BASE SINAPI: 01/2022

BDI =
28,82%

VALOR TOTAL = R\$ 252.851,52

VALORES (R\$)

2.3	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	m	2,00	R\$21,06	R\$27,13	R\$54,26
2.4	4917	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	m²	1,83	R\$465,39	R\$599,52	R\$1.097,11
Subtotal 2							R\$ 3.826,64
3	DIVERSOS						
3.1	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UNID	25,00	R\$89,20	R\$114,91	R\$2.872,69
3.2	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM TOTEN.	m²	3,75	R\$60,00	R\$77,29	R\$289,85
3.3	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	242,25	R\$5,59	R\$7,20	R\$1.744,45
Subtotal 3							R\$ 3.162,53
TOTAL							R\$ 31.075,37
ITEM	CÓDIGO SINAPI	UBS NOVA ESPERANÇA	UNID	QUANTID.	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1	PINTURA						
1.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1535,1	R\$12,40	R\$15,97	R\$24.521,20
1.3	100759	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	m²	187,84	R\$41,56	R\$53,54	R\$10.056,50
Subtotal 1							R\$ 34.577,70
2	ESQUADRIAS						
2.1	90796	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	1,00	R\$638,03	R\$821,91	R\$821,91
2.2	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	m²	4,20	R\$483,16	R\$622,41	R\$2.614,11
2.3	38179	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UNID	1,00	R\$47,48	R\$61,16	R\$61,16
2.4	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	m	2,00	R\$21,06	R\$27,13	R\$54,26
2.7	102162	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	M²	2,00	R\$256,69	R\$330,67	R\$661,34
Subtotal 2							R\$ 4.212,78
3	DIVERSOS						
3.1	10853	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UNID	28,00	R\$89,20	R\$114,91	R\$3.217,41
3.2	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	331,79	R\$5,59	R\$7,20	R\$2.389,23

PLANILHA ORÇAMENTARIA

FINALIDADE: PEQUENOS REPAROS POSTINHO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

MUNICÍPIO TUPACIGUARA - MG

LOCAL: UBS'S BAIRROS



BDI =
28,82%

DATA BASE SINAPI: 01/2022

VALOR TOTAL = R\$ 252.851,52

VALORES (R\$)

2.5	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	15,00	R\$58,70	R\$75,62	R\$1.134,26
2.6	86910	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	1,00	R\$100,23	R\$129,12	R\$129,12
2.7	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO EM TOTEN.	m ²	3,75	R\$60,00	R\$77,29	R\$289,85
2.8	91831	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,00	R\$7,91	R\$10,19	R\$254,74
Subtotal 3							R\$ 7.414,60
TOTAL							R\$ 46.205,08
TOTAL GERAL							R\$252.851,52

Tupaciguara, 24 de março de 2.022